
UCHWAŁA NR XXIX/261/2013
RADY GMINY ZARSZYN

z dnia 15 maja 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały własnej Nr XXV/214/2012 Rady Gminy Zarszyn z dnia 19 grudnia 
2012r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.

Na podstawie art.6r ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porzadku 
w gminach (Dz.U. z 2012r. poz. 391 z póź. zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 15, art 40 ust.1 i art.42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142,poz.1591 z póź. zm.) Rada 
Gminy Zarszyn uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale własnej Nr  XXV/214/2012 Rady Gminy Zarszyn z dnia 19 grudnia 2012r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wprowadza się następujące zmiany:.

1) . w § 2: 

a) w  pkt.1 dodaje się lit.: „e -. g ” w brzmieniu: 

„e) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych remontów, 

f) odpady zielone ulegające biodegradacji, 

g) odpady wielkogabarytowe”,

b) w pkt 3 skreśla się lit. „ g ”,

2) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:

„§ 2a. .Gmina przejmuje obowiązki wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do 
zbierania odpadów komunalnych, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną opłatę.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Zarszyn

mgr Janusz Konieczny

Id: 04A38BA3-13EA-4AE6-A5F5-6C516D938917. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach daje możliwość wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów ( w przypadku Gminy Zarszyn plastikowe 
worki) jako część usługi za gospodarowanie odpadami komunalnymi w ramach uiszczonej opłaty. 

W chwili obecnej nadchodzi również konieczność rozwiązania spraw dotyczących odpadów 
budowlano-remontowych, odpadów zielonych i wielkogabarytowych, które będą odbierane 
w punkcie selektywnej zbiórki odpadów. 

Powyższe zmiany i nowelizacja usprawnią funkcjonowanie całego systemu gospodarki 
odpadami jak również będą dodatkowym bodźcem zachęcającym mieszkańców do selektywnego 
zbierania odpadów. 

Zmiany powyższe wymagają zmiany uchwały własnej Rady Gminy.

Id: 04A38BA3-13EA-4AE6-A5F5-6C516D938917. Podpisany Strona 1




